
Majitel Setuzy Tomáš Pitr je obžalován z
daňového úniku

Majitel ústecké Setuzy Tomáš Pitr půjde před soud, píše Mladá fronta DNES. Státní zástupce Pitra
obžaloval z daňového úniku a podnikateli hrozí až dvanáct let vězení. Mluvčí Městského státního
zastupitelství v Praze Milan Omelka listu sdělil, že Pitr je spolu s pěticí dalších lidí
obžalován v případu nelegálních odpočtů daně z přidané hodnoty. Škoda je vyčíslena na necelých
sedm milionů korun.

    Čin, kvůli kterému půjde před soud, se odehrál v polovině devadesátých let, kdy byl Pitr na
počátku svého podnikatelského tažení. Podle policie se Pitr pokusil neoprávněně získat
zaplacené daně zpátky tím, že do účetnictví zanesl fiktivní náklady za propagaci a marketingové
služby.

    Tomáš Pitr nechtěl případ nijak komentovat, poznamenala MfD.

    Údajný nelegální odpočet daně, kvůli němuž Pitr míří před soud, není jedinou kauzou, kterou
policie šetří. Ta zkoumá i transakce, které stály u ovládnutí největšího podniku patřícího do Pitrovy
podnikatelské skupiny - ústecké Setuzy. Policie kvůli tomu chtěla koncem loňského roku Tomáše
Pitra obvinit, ale státní zástupce případ vrátil k došetření, připomíná list.     Podle bankéřů i
podnikatelů je Pitr hlavní postavou skupiny firem kolem ústecké Setuzy. Do skupiny firem patří
výrobce kávy Balírny Marila, konzervárna Seliko nebo výrobce minerálek Ondrášovka. Uskupení
vlastní i řadu nemovitostí, které pronajímá obchodním řetězcům. Tržby všech těchto firem se
pohybují kolem dvaceti miliard korun ročně, uvádí MfD.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

